1

2011 年 3 月 10 日
各 位

本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12
上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム
代 表 者 名 社長執行役員  西村元延
証 券 コ ー ド 4 9 1 7   東 証 第 1 部
問 合 わ せ 先 広 報 I R 室 長  鈴 木 良 彦
 (TEL.06-6767-5020)

役員の異動、人事異動及び機構改革のお知らせ

 当社は 2011 年(平成 23 年)3 月 10 日開催の取締役会の決議をもって、役員の異動、人事異動及び機構

改革を実施いたしますのでお知らせいたします。

1.役員の異動（4 月 20 日付）                        (注)下線部分は変更箇所

新 旧
氏名

役職 担当 役職 担当
北村 達芳 執行役員 ― 代表取締役社長 マンダムインドネシア

2.人事異動（4 月 1 日付）

新 旧
氏名

役職 担当職務 役職 担当職務

小野 和夫 部長 第一チェーンストア営業部 支店長 北関東支店

竹林 正文 部長 流通開発部 部長 第一チェーンストア営業部

山田 剛之 支店長 北関東支店 所長 西日本支店広島営業所

3.機構改革（4 月 1 日付）
(1)第一商品開発部及び第二商品開発部に「商品開発三課」を新設、第二商品開発部「女性コスメタリー

開発課」「女性コスメ開発課」を「商品開発一課」「商品開発二課」に改称
海外商品開発機能の強化を目的に、海外商品開発及びその支援機能を、第一商品開発部「商品開発二

課」及び第二商品開発部「女性コスメタリー開発課」より分離し、それぞれに「商品開発三課」を新

設いたします。あわせて、第二商品開発部の「女性コスメタリー開発課」は「商品開発一課」、「女性

コスメ開発課」は「商品開発二課」にそれぞれ改称いたします。これにより、第一商品開発部及び第

二商品開発部は「商品開発一課」「商品開発二課」「商品開発三課」の３課体制となります。

(2)中央研究所「品質評価室」を「製品評価研究室」に改称
製品の防腐・安全性の評価と保証業務に加え、製品の使用性や有用性を含めた評価業務への領域拡大

を目的に、「品質評価室」を「製品評価研究室」に改称いたします。

(3)流通開発部「流通開発二課」を新設、「流通開発課」を「流通開発一課」に改称
理美容流通への新規流通開拓の強化を目的に、「流通開発二課」を新設いたします。これにともない、

「流通開発課」は「流通開発一課」に改称いたします。これにより、流通開発部は「商品開発課」「OEM
営業課」を加えた４課体制となります。

(4)中部支店「量販課」を「名古屋営業所」に統合
営業体制の効率化を目的に、「量販課」を「名古屋営業所」に統合いたします。これにより、中部支店

は１営業所体制となります。

 2

(5)福崎工場「環境管理課」を「生産業務課」に統合
「環境管理課」及び「生産業務課」の業務の効率化を目的に、２課を統合し、「生産業務課」を存続組

織といたします。これにより、福崎工場は「製造課」「仕上課」「調達物流課」「設備設計課」「生産管

理課」「品質管理課」を加えた７課体制となります。

(6)財務管理部「経理課」「財務課」を「管理課」「経理･財務課」に再編
連結会計方針の設定及びグループ会社の指導など、国内外のグループ会社に対する関与の拡大をふま

え、連結決算及び情報開示機能の強化を目的に、「管理課」を新設いたします。あわせて、「経理課」

と「財務課」を統合し、「経理・財務課」といたします。

以上